
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 15 DEL 06/04/2024  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE ALL'ING. SANTERO STEFANO 
CON STUDIO IN MONDOVI' (CN), PER COLLAUDO OPERE STRUTTURALI 
RELATIVE A "LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEL VERSANTE A 
MONTE DEL RIO MOLINAZZO IN LOCALITA' COSTA" 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 
VISTO il comma 139 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, come modificato 
dall’articolo 20 del decreto legge del 6 novembre 2021 n. 152, convertito dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, che prevede di assegnare ai comuni contributi per investimenti 
relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio; 
 
CONSIDERATO che con decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero 
dell’economia e delle finanze, in data 18 luglio 2022 sono stati determinati i Comuni a cui 
spetta il contributo previsto dall’articolo 1, commi 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 
2018, n.145, da destinare ad investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza 
degli edifici e del territorio. 
 
PRESO ATTO che nell’elenco dei Comuni finanziati inseriti nell’Allegato 2 del citato decreto 
il Comune di Priero risulta beneficiario di un contributo di € 100.000 da destinarsi a “Lavori di 
sistemazione idrogeologica del versante a monte del Rio Molinazzo in Località Costa” – 
CUP: G97H22000380001; 
 
VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 59 del 28/12/2022 con la quale è stato 
affidato un incarico professionale all’Ing. Begliatti Marta con Studio in Viola (CN), Via Costa 
n. 2, in qualità di capofila in A.T.P. -  Associazione Temporanea di Professionisti, per la 
predisposizione delle fasi progettuali, oltre la Direzione Lavori, contabilità, certificato di 
regolare esecuzione, Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
lavori, denuncia opere strutturali, rilievi topografici, indagini e relazione geologica, al prezzo 
di € 9.575,41 comprensivo del rispettivo contributo previdenziale (4% - 5%)  ed IVA 22% e 
per complessivi € 11.682,00 - CIG: 9577665B2E e come di seguito suddiviso: 
 

• Ing. Begliatti Marta € 4.700,00 + contr. prev. 4% + IVA 22% e totali di € 5.963,36 

• Geol. Bertino Luca € 1.418,66 + contr. prev. 4% + IVA 22% e totali di € 1.800,00 

• Geom. Rossi Fausto € 3.059,05 + contr. prev. 5% + IVA 22% e totali di € 3.918,64 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 dell’11/01/2023 con la quale veniva 
approvato il Progetto Definitivo/Esecutivo per “Lavori di sistemazione idrogeologica del 
versante a monte del Rio Molinazzo in Località Costa” per un importo pari ad € 100.000; 
 
VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 3 del 13/01/2023 con la quale sono stati 
aggiudicati i lavori alla ditta “ICOSE SPA” con sede legale in Paroldo (CN) -                       
CIG: 95870972B9; 
 
PRESO ATTO che la consegna dei lavori è avvenuta in data 18/01/2023; 
 
DATO ATTO che il comune intende ora procedere all’affidamento di un incarico 
professionale per la redazione del collaudo delle opere strutturali relative a “Lavori di 
sistemazione idrogeologica del versante a monte del Rio Molinazzo in Località Costa”; 
 
CONSIDERATO che l’art. 50 del D.Lgs 36/2023, al comma 1 lett. b), prevede la possibilità di 
effettuare affidamenti diretti di servizi e forniture per i contratti di valore inferiore ad                 
€ 140.000,00; 
 
RICHIAMATO l’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il preventivo fornito in data 02/04/2024 prot. n. 876 dall’ Ing. Santero Stefano con 
studio tecnico in Mondovì (CN), Via G.B. Cottolengo n. 13 con il quale si rende disponibile 
alla redazione del collaudo delle opere strutturali al prezzo di € 390,00 oltre contributo 
integrativo 4% ed IVA 22% e per complessivi € 494,83 - CIG: B12204030A; 
 
EVIDENZIATO che con il presente atto si intende quindi affidare all’ Ing. Santero Stefano 
con studio tecnico in Mondovì (CN), Via G.B. Cottolengo n. 13, l’incarico per la redazione del 
collaudo strutturale relativo ai “Lavori di sistemazione idrogeologica del versante a monte del 
Rio Molinazzo in Località Costa”; 
 
DATO che gli affidamenti e le acquisizioni disposti con il presente provvedimento non 
rientrano negli obblighi specifici di pubblicazione di cui agli articoli 22 e 26 del D.L. vo 
33/2013 (Decreto Trasparenza), pur essendo soggetti alle pubblicazioni generali previste 
dagli articoli 23 e 37 del citato decreto; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, assumendo il necessario impegno contabile a 
valere sul capitolo assegnato; 

 
DETERMINA 

 

1) DI PROCEDERE per i motivi in premessa specificati, ad affidare all’ Ing. Santero Stefano 
con studio tecnico in Mondovì (CN), Via G.B. Cottolengo n. 13 l’incarico per la redazione 
del collaudo strutturale al prezzo di € 390,00 oltre contributo integrativo 4% ed IVA 22% e 
per complessivi € 494,83 - CIG: B12204030A; 

2) DI DARE ATTO CHE si è provveduto alla verifica circa la regolarità contributiva del 
professionista affidatario dell’incarico; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 494,83 al Capitolo PEG 8830/14/01 del Bilancio preventivo 
triennale 2023-2025, in conto residui anno 2022; 

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
INGARIA Alessandro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 15 del 06/04/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Priero, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 
 
 


